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Hundratals ställer upp som gode män, ändå saknas det frivilliga. Utöver det så har 
många fall blivit allt mer komplicerade. 

Överförmyndarnämnden i östra Kronoberg har nu en plan för att komma till rätta med 
detta. Snart ska medlemskommunerna ta ställning i frågan om ”professionella gode 
män”. 

 
Magnus P. Wåhlin hoppas på införandet av en förvaltarenhet.  
Bild: LENA GUNNARSSON 

Det råder brist på gode män sedan många år tillbaka i Kronoberg och i Sverige överlag. Ofta 
hjälper de en så kallad huvudman att betala räkningar, eller med att få rätt vård och omsorg. 
Men hjälpen som vissa huvudmän behöver beskrivs som allt mer komplex och krävande. En 
anledning kan vara att huvudmannen har en psykiatrisk diagnos eller kämpar med ett 
missbruk. 

Bristen på gode män och de allt svårare fallen har skapat en svår situation för 
överförmyndarnämnden östra Kronoberg (ök) där Alvesta, Lessebo och Växjö kommun ingår. 

– Vi har haft en diskussion om att vi måste anställa professionella personer som tar sig an de 
svåraste ärendena som vi har svårt att rekrytera till, säger Magnus P. Wåhlin, miljöpartist och 
ordförande i ök. 

De har nu tagit beslut om samråd med medlemskommunerna. Förslaget som 
medlemskommunerna ska ta ställning till är om de vill vara med och införa en förvaltarenhet 
som ”professionella gode män” ska arbeta under. 



Den 1 mars hålls ett nytt möte med representanter från ök:s medlemskommuner. 

– Då hoppas jag att alla kommuner har bestämt sig och att vi är överens om att det här 
behöver vi göra tillsammans. Alla fyra kommuner tar beslutet tillsammans då det blir en extra 
kostnad för dem, säger Magnus P. Wåhlin. 

Målsättningen är att alla huvudmän ska få den hjälp och stöd som de behöver. 

– Det här är en rättighet och då ska de även få den. Risken är annars att vi får människor som 
inte kan bevaka sin rätt till exempelvis sjukvård eller försäkringskassan och därför hamnar i 
misär, säger Magnus P. Wåhlin. 

Enligt en statlig utredning från 2021 hade 18 kommuner i Sverige en förvaltarenhet 2019. 
Sedan dess ska några till ha tillkommit, enligt utredarna. Vanligast är att de har mellan en halv 
till fyra anställda gode män på dessa förvaltarenheter. För ök har en egen utredning landat i ett 
behov av att anställda två till tre personer, berättar Magnus P. Wåhlin. 

– Sen får vi se hur framtiden utvecklar sig, säger han. 

”Förlora den personliga kontakten” 

 
Anita Lindstedt är god man åt tio huvudmän.  
Bild: Filip Sjofors 

Den statliga utredningen konstaterar att förvaltningsenheterna i Sverige överlag har varit 
mycket uppskattade. Den kritik som dock lyfts handlar om att en professionell god man kan 
uppfattas som ”ytterligare en myndighetsperson och inte som den medmänniska som han eller 
hon behöver.” 

Anita Lindstedt från Alvesta har varit god man sedan flyktingkrisen 2014 och lyfter samma 
oro rörande vad en professionalisering av godmanskapet kan innebära. 

– Vi gode män har pratat om detta i flera år. Jag har svårt att se att det blir bättre för 
huvudmännen. Som god man kan du välja om du vill vara tillgänglig kvällar och helger. Men 



en anställd jobbar troligen endast under kontorstid. Du förlorar den personliga kontakten som 
kan vara väldigt viktig för de som inte mår så bra. 

Hon har själv tio huvudmän idag. De är i alla åldrar och med vitt skilda bakgrunder, 
konstaterar hon. 

– Det är väldigt svårt att säga nej när man får en förfrågan från överförmyndaren. Så länge 
man har ork, kraft och lust vill jag inte säga nej till människor som behöver hjälp. 

Dessa kommuner gick samman 

Från 1 januari 2019 samordnades överförmyndarverksamheten för kommunerna Alvesta, 
Lessebo, Tingsryd och Växjö i en gemensam organisation. Det nya namnet är 
överförmyndarnämnden östra Kronoberg. Växjö kommun är värd för verksamheten som finns 
i Växjö kommunhus. 

Ett motsvarande samarbete finns mellan Ljungby, Markaryd och Älmhult. 

 

 


